
BYGGERI GENNEM TIDEN

14 ETAGER OG 800 ARBEJDS
PLADSER – TIL TIDEN, TIL  
PRISEN OG SOM FORVENTET
Interview med Kennet Gregersen, projektchef.

 Højhuset er på 7.350 kvadratmeter og rum-
mer 800 arbejdsstationer. BASE Erhverv 

A/S har opført bygningen for Ejendomsselskab Olav 
de Linde og Systematic, og det er blevet et af byens 
arkitektonisk mest markante byggerier.

Let og svævende med store glaspartier 
I de tre nederste etager har højhuset en sidebygning 
med fællessal, og tårnets nederste tre etager er 
trukket tilbage i vestfacaden. Bygningen står kun 
tyve meter fra Aarhus Å, og er derfor placeret på 
250 pæle i 28 meters dybde. 
”Det 60 meter høje tårn består af to insitu-støbte 
betonkerner med indbygget stålwire, som er 
opspændt med 200 tons og fæstnet i en to meter 
tyk betonbundplade. På den måde er det muligt at 
få et stabilt højhus, som fra fjerde etage rager seks 
meter ud over etagerne nedenunder. Det giver et 
let og svævende udtryk med store glaspartier,” 
fortæller Kennet Gregersen.

Partnering kræver tillid 
Det komplekse højhusbyggeri er opført i en part-
neringaftale, hvor bygherre og rådgivere samarbej-

der med BASE Erhverv og vores underentreprenø-
rer for i fællesskab at løse de udfordringer, som et 
byggeri af den kaliber fører med sig. 
”Partnering kræver tillid og åbenhed fra alle parter, 
og det oplevede vi under hele projektet. Det var en 
udfordring at få alle krav og ønsker til at passe 
sammen, så de tidsmæssigt passede ind i projek-
tet. Men vi var gode til i fællesskab at finde løsnin-
ger,” siger Kennet Gregersen.

Til tiden, til prisen og som forventet 
Samlet set løb projektet over 2 år og 4 måneder, 
men ved afleveringen kunne en stolt Kennet 
Gregersen konstatere, at trods udfordringer, blev 
huset afleveret til Systematic til tiden, til prisen og 
til den aftalte kvalitet.
”Det er helt sikkert, at højhusbyggeri giver nogle 
ekstra udfordringer. For at lykkes, kræver det både 
kreativitet og god faglig sparring,” siger Kennet og 
slutter af med at glæde sig over, at BASE Erhverv 
nu har fået flere erfarne ”højhusbyggere” både 
inhouse og som underleverandører.

FREMTIDENS ARBEJDSPLADS BLIVER 
SUNDERE OG FLEKSIBEL
Interview med Carsten Beck, direktør for Instituttet for Fremtidsforskning.

Flere vil gå på arbejde derhjemme, og bygherrer vil gøre en ekstra indsats for et 
sundere arbejdsmiljø for de fremmødte, vurderer fremtidsforsker.  

 Transporttiden til en lang række arbejds-
pladser bliver kortere i fremtiden.  

Medarbejderne kommer i højere grad til at arbejde 
hjemme, og nogle vil ligefrem definere deres 
arbejdsliv ud fra deres nærmiljø.  
”Mange steder, hvor man traditionelt er gået på 
arbejde som i butikken og i undervisning, bliver 
fremmødet sat til debat. Hvis fremmøde ikke skaber 
værdi, tror jeg heller ikke, at de medarbejdere kom-
mer til at være på arbejdspladsen,” siger Carsten 
Beck, direktør for Instituttet for Fremtidsforskning.  
Nye boligkomplekser kan eksempelvis indrettes 
med et fælles kontor, så beboerne i et område går 
på hver sit arbejde, men med fælles faciliteter som 
kaffemaskine og frugtordning.  Dem, der kan tillade 
sig det, vil være mere loyale over for nærmiljøet end 
virksomheden.  

Fokus på klima og sundhed
Tendensen om mere bæredygtige arbejdspladser 
fortsætter. Bygninger indgår helt fra starten i et 
kredsløb, og bygherren må tænke langt for at sikre, 
at bygningsmassen med tiden bidrager positivt til 
vores klimaregnskab.
En arbejdsplads kommer i højere grad til at un-
derstøtte vores sundhed i alt fra indeklima og 
støjmu-re til valg af materialer og farver, så 
medarbejdere får bedre rammer i hverdagen.
”Arbejdspladserne vil i højere grad indrettes med 
forebyggelse af de gener, som medarbejderne bliver 
udsat for, fordi det går for langsomt, hvis vi først 
begynder at lappe,” siger Carsten Beck.

”At være med til at bygge et så imponerende højhus, er en chance, som en helt almindelig projektleder kun får én gang i 
livet,” siger Kennet Gregersen fra BASE Erhverv om et af Aarhus’ nye markante vartegn. Han taler om det 14 etager høje 
kontorhus på Søren Frichs Vej.
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MEELUNIE GPI
Meelunie GPIs fabrik til fremstilling af proteiner til fødevarer er et 5.700 m2 
byggeteknisk avanceret byggeri i forskellige afsnit og højder fra 4 til 26 m 
med indskudte etager og maskindæk. Da der er tale om produkter til fødeva-
rer  samt laboratorie for kontrol af produktionen, er der omfattende krav til 
hygiejne.

TOPRENT
Etagearealet for Toprent A/S’ domicil og højlager udgør godt 11.000 m2. 
Udvendigt er der udført tilkørselsforhold til 11 porte med adgang til lagerhal-
lerne fra lastbiler og sættevogne. I samarbejde med bygherren optimerede 
BASE bygningsdesignet til yderligere 1.000 pallepladser i lager- og logstik- 
områderne.

GYMNASTIKKENS HUS
Gymnastikkens Hus består af ny idrætshal på 1.700 m2 sammenbygget med 
Holmegårdshallen. Idrætshallen har trampoliner, springgrave og andet gym-
nastikudstyr, samt balkon til tilskuere. Holmegårdshallen har gymnastik- og 
rytmesal, opvarmningsfaciliteter, toiletter og et venteareal til gæster.

NORMAL LOGISTIKPARK
Normal Logistikpark på 78.000 m2 består af lagerhal med reoler og truck-
baner og af 5.000 m2 kontor med køkken- og badefaciliteter samt et 60.000 
m2 stort udendørs anlæg med regnvands-bassiner og P-arealer til lastbiler. 
Opgaven som totalentreprenør på det nye logistikcenter er den hidtil største 
for BASE Erhverv.

Carsten Beck. 

Systematic, Søren Frichsvej, Aarhus

Base Erhverv a/s 20 års jubilæumsmagasin  |  54  |  Base Erhverv a/s 20 års jubilæumsmagasin 


	PREVIEW_BASE_DBB_JUBI_Magasin.pdf

